

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 1/4

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2008.**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
REVELAÇÃO DE FOTOS	FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA ME	02.840.206/0002-36	1,00	Und	1,95	1,95
REVELAÇÃO DE FOTOS	FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA ME	02.840.206/0002-36	147,00	Und	0,85	124,95
PILHA	FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA ME	02.840.206/0002-36	2,00	Und	30,00	60,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO EM EQUIPAMENTOS	MAQUIDIMA-MM CHAPECÓ COMERCIO DE MAQ E EQUIP LTDA	81.373.441/0001-30	1,00	Und	418,00	418,00
MEDALHA	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	3,00	Und	5,20	15,60
TROFEU	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	3,00	Und	39,90	119,70
TROFEU	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	3,00	Und	36,90	110,70
TROFEU	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	3,00	Und	37,90	113,70
FORNO ELÉTRICO GRILL	SIEL MÓVEIS LTDA	03.383.558/0001-91	4,00	Und	385,00	1.540,00
TONER PARA LASERJET 1020	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	2,00	Und	299,99	599,98
PAPEL A4 - CX: C/10 - PC C/500 FOLHAS	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	2,00	CX	150,00	300,00
TONNER PARA LAZER JET 1000	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	2,00	Und	299,41	598,82
PAPEL A4 - CX: C/10 - PC C/500 FOLHAS	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	2,00	CX	150,00	300,00
CDR	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	30,00	Und	2,00	60,00
CARTUCHO HP 27	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	2,00	Und	90,00	180,00
CARTUCHO HP 92	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	3,00	Und	90,00	270,00
CARTUCHO HP 93	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	3,00	Und	90,00	270,00
BATERIA 9V	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	2,00	Und	3,00	6,00
CARTUCHO HP 28	RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	05.760.865/0001-70	2,00	Und	90,00	180,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	Und	2.520,00	2.520,00
PEIXÃO PRAIA	J.FRANCISCO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	86.910.387/0001-39	4,00	Und	12,90	51,60
BONECA	J.FRANCISCO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	86.910.387/0001-39	1,00	Und	23,90	23,90
BONECA	J.FRANCISCO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	86.910.387/0001-39	6,00	Und	23,90	143,40
PEIXINHO PRAIA	J.FRANCISCO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	86.910.387/0001-39	3,00	Und	10,90	32,70
BONECA	J.FRANCISCO COM. DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	86.910.387/0001-39	2,00	Und	19,90	39,80
SERVIÇOS EXECUTADOS	DIARIO OFICIAL-CENTRAL DE PUBLIC.LEGAIS LTDA M	02.343.306/0001-76	1,00	Und	20,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 2/4

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PUBLICAÇÕES OFICIAIS	DIARIO OFICIAL-CENTRAL DE PUBLIC.LEGAIS LTDA M	02.343.306/0001-76	1,00	Und	376,00	376,00
PUBLICAÇÕES OFICIAIS	DIARIO OFICIAL-CENTRAL DE PUBLIC.LEGAIS LTDA M	02.343.306/0001-76	1,00	Und	476,00	476,00
SERVIÇOS EXECUTADOS	DIARIO OFICIAL-CENTRAL DE PUBLIC.LEGAIS LTDA M	02.343.306/0001-76	1,00	Und	20,00	20,00
Oleo Diesel	ADEMIR ANTONIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	59.990,00	LI	2,08	124.779,20
Gasolina Comum	ADEMIR ANTONIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	17.000,00	LI	2,85	48.450,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE LINHA TELEFONICA	ELETRONICA VALERIUS LTDA ME	81.536.112/0001-63	1,00	Und	44,00	44,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE LINHA TELEFONICA	ELETRONICA VALERIUS LTDA ME	81.536.112/0001-63	1,00	Und	59,00	59,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	RAUBER MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	82.945.551/0001-92	1,00	Und	48,00	48,00
ANEL TRAVA	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	52,00	52,00
CHAVETA	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	21,50	21,50
RETENTOR	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	78,10	156,20
EIXO CENTRAL DO TANDEM HUBER	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	968,60	968,60
PORCA	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	17,00	Und	1,45	24,65
PARAFUSO LAMINA	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	17,00	Und	4,45	75,65
LAMINA	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	720,00	720,00
ROLAMENTO	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	325,00	325,00
LAMINA	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	620,00	620,00
MANGUEIRA	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	168,50	168,50
DISCO EMBRIAGEM	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	1,00	Und	197,65	197,65
ISCA P/FORMIGA	COMERCIO E REPRESENTACOES VENTURINI LTDA-ME	04.218.935/0001-08	80,00	Kgs	10,00	800,00
AR CONDICIONADO	HARRI FRANCISCO BRUTSCHER	85.376.424/0001-08	1,00	Und	789,00	789,00
FOGÃO 4 BOCAS	HARRI FRANCISCO BRUTSCHER	85.376.424/0001-08	1,00	Und	878,00	878,00
AR CONDICIONADO	HARRI FRANCISCO BRUTSCHER	85.376.424/0001-08	1,00	Und	789,00	789,00
Ventilador de Teto	HARRI FRANCISCO BRUTSCHER	85.376.424/0001-08	6,00	Und	99,00	594,00
Ventilador de Teto	HARRI FRANCISCO BRUTSCHER	85.376.424/0001-08	8,00	Und	99,00	792,00
MAQUINA SINGER	HARRI FRANCISCO BRUTSCHER	85.376.424/0001-08	1,00	Und	789,00	789,00
ANEL "O"	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	4,00	Und	11,45	45,80
RETENTOR	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	Und	22,00	22,00
PARAFUSO SEXTAVADO	FORMAQUINAS COM.PECAS E SERVICOS LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	Und	14,25	28,50
ESPELHO	MAQUINAS DONINI LTDA	82.851.908/0001-73	1,00	Und	110,00	110,00
SEGURO	BRDESCO SEGUROS S/A	33.055.146/0265-83	1,00	Und	895,60	895,60
FORNO ELÉTRICO GRILL	L.M.C. RITTER - MOVEIS - ME	08.116.836/0001-68	3,00	Und	385,00	1.155,00
PAPEL DUPLEX	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	50,00	PCT	0,50	25,00
PLACA DE ISOPOR	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	20,00	Und	2,30	46,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
COLA QUENTE GROSSA	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	50,00	PCT	0,80	40,00
TINTA PARA TECIDO	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	20,00	Und	6,50	130,00
TINTA PARA TECIDO	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	50,00	Und	1,10	55,00
PLACA DE ISOPOR	LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	83.851.584/0001-36	10,00	Und	8,50	85,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DARCI SEBASTIANI	385.017.089-68	1,00	Und	222,00	222,00
REFIL JJ	NELSON KERBES ME	07.264.421/0001-79	1,00	Und	70,00	70,00
REFIL CARBON	NELSON KERBES ME	07.264.421/0001-79	1,00	Und	95,00	95,00
REFIL CARBON	NELSON KERBES ME	07.264.421/0001-79	1,00	Und	125,00	125,00
REFIL JJ	NELSON KERBES ME	07.264.421/0001-79	1,00	Und	70,00	70,00
REFIL CARBON	NELSON KERBES ME	07.264.421/0001-79	1,00	Und	95,00	95,00
REFIL JJ	NELSON KERBES ME	07.264.421/0001-79	5,00	Und	70,00	350,00
REFIL CARBON	NELSON KERBES ME	07.264.421/0001-79	5,00	Und	95,00	475,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS RETRO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	30,00	Und	25,00	750,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	25,00	Und	25,00	625,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	10,00	Und	25,00	250,00
MÃO DE OBRA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	10,00	HR	25,00	250,00
MÃO DE OBRA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	6,00	HR	25,00	150,00
VARETA SOLDA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	60,00	Und	8,00	480,00
PISTÃO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	4,00	Und	68,00	272,00
UNHA CONCHA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	5,00	Und	25,00	125,00
PARAFUSO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	10,00	Und	5,00	50,00
CUBO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	2,00	Und	45,00	90,00
CRUZETA DIREÇÃO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	2,00	Und	145,00	290,00
VARETA SOLDA MIG	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	50,00	Und	8,00	400,00
VARETA DE SOLDA OXIGENIO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	60,00	60,00
FERRO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	15,00	Und	6,00	90,00
ROLAMENTO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	280,00	280,00
PARAFUSOS	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	5,00	Und	11,00	55,00
VARETA SOLDA MIG	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	15,00	Und	8,00	120,00
VARETA DE SOLDA OXIGENIO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	40,00	Und	8,00	320,00
GRAXA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	5,00	Kgs	12,00	60,00
PARAFUSOS	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	45,00	45,00
REDENTOR	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	35,00	35,00
MANGUEIRA HIDRÁULICAS	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	3,00	Und	68,00	204,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
ROLAMENTO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	2,00	Und	430,00	860,00
VARETA SOLDA MIG	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	25,00	Und	8,00	200,00
RETENTOR CUBO 6100392	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	2,00	Und	35,00	70,00
ROLAMENTO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	110,00	110,00
CRUZETA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	135,00	135,00
<b>Total Geral ----&gt;</b>						<b>201.629,65</b>